ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

от 05 марта 2018 года                                                 Учредитель: Администрация Тунгусовского сельского поселения

Адрес: 636353, с. Тунгусово, ул. Кнакиса 5                                                                                        тираж:         23 экзем
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ
 05.03.2018

                № 5

О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

муниципального образования "Тунгусовское сельское поселение»,

утвержденные решением Совета Тунгусовского сельского поселения

от 22 октября 2013г. № 28

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования  "Тунгусовское сельское поселение» и с учетом результатов публичных слушаний

Совет Тунгусовского сельского поселения решил:

1. В Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение»  внести изменения:

1) часть 56.3.ОД 3. Объект образования статьи 56 Тома 4 Основной вид разрешенного использования дополнить абзацем  11 следующего содержания:

«социальное обслуживание.».

2. Разместить изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» в федеральной государственной информационной  системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Тунгусовского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Тунгусовского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Тунгусовского сельского поселения.

Председатель Совета Тунгусовского

сельского поселения

    В.В. Раткин

Глава Администрации

Тунгусовского сельского поселения
                                  В.В. Короткевич

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Тунгусово

05 марта 2018 г.

                                      № 6
О внесении изменений в решение Совета

Тунгусовского сельского поселения от 27.12.2017 № 14
 «Об утверждении бюджета муниципального образования

«Тунгусовское сельское поселение» на 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Тунгусовского сельского поселения от 29.12.2016 года № 16 следующие изменения:
   1.  пункт 1 подпункт 1, 2  изложить в следующей редакции:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» в сумме 8786,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы бюджета в сумме 1942,7 тыс. рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6843,6 тыс. рублей;
2)  общий объём расходов бюджета муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» в сумме 8786,3 тыс. рублей.
3) утвердить дефицит бюджета в сумме 0,0 тысяч  рублей.
    2.  Приложение №9 к решению Совета Тунгусовского сельского    поселения  от 29.12.2016  № 16 изложить в новой редакции:
 тыс. руб.
	Наименование
	Вед
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	9 720,8

	Администрация Тунгусовского сельского поселения
	901

	9 719,8

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	5 176,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	563,2

	Непрограммное направление расходов
	901
	0102
	9900000000

	563,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	901
	0102
	9900100000

	563,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0102
	9900100000
	100
	563,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900100000
	120
	563,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	  0104

	3 146,2

	Непрограммное направление расходов
	901
	 0104
	9900000000

	3 146,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	901
	 0104
	9900100000

	3 146,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0104
	9900100000
	100
	2 404,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	 0104
	9900100000
	120
	2 404,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	9900100000
	200
	721,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	9900100000
	240
	721,7

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0104
	9900100000
	800
	20,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	9900100000
	850
	20,0

	Резервные фонды
	901
	0111

	10,0

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000000

	10,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	901
	0111
	0700500000

	10,0

	Резервный фонд Администрации Тунгусовского сельского поселения по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций
	901
	0111
	0700501000

	8,0

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0111
	0700501000
	800
	8,0

	Резервные средства
	901
	0111
	0700501000
	870
	8,0

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Тунгусовского сельского поселения
	901
	0111
	0700502000

	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0111
	0700502000
	800
	2,0

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500000
	870
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	1 457,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0113
	0920000000

	21,0

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300000

	21,0

	Опубликование информационных материалов в средствах массовой информации
	901
	0113
	0920304000

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920304000
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920304000
	240
	1,0

	Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Томской области
	901
	0113
	0920308000

	6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0113
	0920308000
	800
	6,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0113
	0920308000
	850
	6,0

	Перепись по похозяйственной книге на 01.01.2018г.
	901
	0113
	0920314000

	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920314000
	200
	7,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920314000
	240
	7,0

	Сопровождение автоматизированной информационной системы «Похозяйственная книга»
	901
	0113
	0920315000

	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920315000
	200
	6,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920315000
	240
	6,0

	Муниципальные программы муниципальных образований
	901
	0113
	7955000000

	1,0

	Муниципалльная  программа "Профилактика террористической и экстремистской деятельности в  Тунгусовском сельском поселения на 2018-2020 гг"
	901
	0113
	7955500000

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	7955500000
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	7955500000
	240
	1,0

	Непрограммное направление расходов
	901
	0113
	9900000000

	1 436,3

	Непрограммное направление расходов за счет средств местного бюджета
	901
	0113
	9920000000

	1 436,3

	Исполнение судебного акта по делу №А67-1624/2017 от 05.07.2017
	901
	0113
	9920400000

	1 436,3

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0113
	9920400000
	800
	1 436,3

	Исполнение судебных актов
	901
	0113
	9920400000
	830
	1 436,3

	Национальная оборона
	901
	0200

	102,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	102,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	935251180

	102,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0203
	935251180
	100
	102,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0203
	935251180
	120
	102,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	50,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0309

	28,0

	Муниципальные программы муниципальных образований
	901
	0309
	7955000000

	28,0

	Муниципалльная  программа "Пожарная безопасность на территории Тунгусовского сельского поселения на 2016-2018 годы"
	901
	0309
	7955100000

	28,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0309
	7955100000
	200
	28,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0309
	7955100000
	240
	28,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	901
	0314

	22,0

	Муниципальные программы муниципальных образований
	901
	0314
	7955000000

	22,0

	Муниципалльная  программа "Пожарная безопасность на территории Тунгусовского сельского поселения на 2016-2018 годы"
	901
	0314
	7955100000

	22,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0314
	7955100000
	200
	22,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0314
	7955100000
	240
	22,0

	Национальная экономика
	901
	0400

	2 108,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	2 108,3

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Молчановского района на 2017-2022 годы»
	901
	0409
	0700000000

	1 555,6

	Подпрограмма «Сохранение и развитие автомобильных дорог Молчановского района»
	901
	0409
	0710000000

	1 555,6

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Молчановского района
	901
	0409
	07151S0895

	1 555,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	07151S0895
	200
	1 555,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	07151S0895
	240
	1 555,6

	Муниципальные программы муниципальных образований
	901
	0409
	7955000000

	552,7

	Муниципальная программа «Ремонт и содержание уличной дорожной сети в границах Тунгусовского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	901
	0409
	7955200000

	552,7

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	901
	0409
	7955201000

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	79552010000
	200
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	7955201000
	240
	200,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	901
	0409
	7955202000

	352,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	7955202000
	200
	352,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	7955202000
	240
	352,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	1 233,3

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	10,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900000000

	10,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900300000

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0501
	3900300000
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0501
	3900300000
	240
	10,0

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	803,3

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000000

	803,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500000

	803,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	3910500000
	200
	803,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	3910500000
	240
	803,3

	Благоустройство
	901
	0503

	420,0

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000000

	420,0

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100000

	370,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000100000
	200
	370,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000100000
	240
	370,0

	Организация и содержание мест захоронения
	901
	0503
	6000400000

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000400000
	200
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000400000
	240
	20,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500000

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000500000
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000500000
	240
	30,0

	Культура, кинематография
	901
	0800

	10,0

	Культура
	901
	0801

	10,0

	Муниципальные программы муниципальных образований
	901
	0801
	7955000000

	10,0

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Тунгусовского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	901
	0801
	7955400000

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	7955400000
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	7955400000
	240
	10,0

	Социальная политика
	901
	1000

	906,0

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	15,0

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Молчановского района на 2017-2022 годы»
	901
	1003
	0500000000

	15,0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	901
	1003
	05251С0710

	7,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003
	05251С0710
	300
	7,5

	Иные выплаты населению
	901
	1003
	05251С0710
	360
	7,5

	Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	901
	1003
	0525140710

	7,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003
	0525140710
	300
	7,5

	Иные выплаты населению
	901
	1003
	0525140710
	360
	7,5

	Охрана семьи и детства
	901
	1004

	891,0

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Молчановского района на 2017-2022 годы»
	901
	1004
	0500000000

	891,0

	Подпрограмма «Социальная защита населения Молчановского района»
	901
	1004
	0510000000

	891,0

	Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	901
	1004
	0515200000

	891,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	901
	1004
	05152R0820
	300
	891,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1004
	05152R0820
	320
	891,0

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	133,1

	Физическая культура
	901
	1101

	133,1

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Молчановском районе на 2017-2022 годы»
	901
	1101
	0300000000

	123,1

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Молчановском районе»
	901
	1101
	0310000000

	123,1

	Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой»
	901
	1101
	0315200000

	123,1

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	03152S0310

	123,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	03152S0310
	200
	123,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	03152S0310
	240
	123,1

	Муниципальные программы муниципальных образований
	901
	1101
	7955000000

	10,0

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Тунгусовском сельском поселении на 2015 – 2017 годы"
	901
	1101
	7955300000

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	7955300000
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	7955300000
	240
	10,0

	Совет Тунгусовского сельского поселения
	902

	1,0

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	1,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	902
	0103

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	0103
	002000000

	1,0

	Центральный аппарат
	902
	0103
	002040000

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0103
	0020400000
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0103
	0020400000
	240
	1,0

Председатель Совета Тунгусовского

сельского поселения                                                                В.В. Раткин
Глава Администрации Тунгусовского

сельского поселения                                                                    В.В. Короткевич
16
1